МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВАЖГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2023 года

№ 01-04/158

Об утверждении плана мероприятий в рамках реализации проекта «Наставничество» в соответствии с «Дорожной картой» и назначении наставников на 2023/24 учебный гол

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 и на основании приказа МОУ « Важгортская СОШ» № 01-04/144.1 от 02.11.2023 г «Об утверждении Положения о наставничестве в МОУ «Важгортская СОШ», приказа №01-04/157 от 23.11.2023 г. «Об утверждении Плана «Дорожной карты» внедрения целевой модели наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить план мероприятий на 2023/24 учебный год в соответствии с «Дорожной картой» МОУ «Важгортская СОШ» (приложение 1).
- 2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной организации в 2023/24 учебном году: «Учитель учитель».
- 3. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2023/24 учебный год (приложение 2).
 - 4. Утвердить пары наставник наставляемый (приложение 3).
- 5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в образовательной организации заместителя директора по учебно-воспитательной работе Политову Татьяну Александровну.
- 6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной организации руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла Калинину Ирину Владимировну.
- 7. Ответственному за внедрение целевой модели наставничества Политовой Т.А. и куратору внедрения целевой модели наставничества Калининой И.В.:
- обеспечить внедрение системы наставничества в соответствии с пунктами 6,7«Дорожной карты» программы внедрения целевой модели наставничества в МОУ «Важгортская СОШ» и достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;
- провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 15.06.2024.
 - 8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора

Калинина И.В.

УТВЕРЖДЕНО приказом МОУ «Важгортская СОШ» от 23 ноября 2023 г. № 01-04/158 (приложение 1)

План мероприятий на 2023/24 учебный год в соответствии с «Дорожной картой» МОУ «Важгортская СОШ»

No	Дата	Мероприятие	Ответственный
1	Ноябрь	Опрос наставников и	Калинина И.В.
		наставляемых для первого этапа	
		мониторинга программы	
		наставничества	
2	Ноябрь	Семинар «Наставничество.	Политова Т.А.
		Поддержка +мотивация= успешное	
		наставничество»	
3	Ноябрь	Изучение документации, которую	Политова Т.А.
		ведет наставляемый	Калинина И.В.
			Варева Л.И.
			Петрова М.В.
			Павлекова Е.К.
4	D		Пахомова М.Ч.
4	В течение года	Посещение уроков и занятий	Политова Т.А.
		внеурочной деятельности	Калинина И.В.
			Варева Л.И.
			Петрова М.В. Павлекова Е.К.
			Пахомова М.Ч.
5	Декабрь	Анкетирование по изучению	Политова Т.А.
3	декаоры	затруднений молодого учителя	Калинина И.В.
		загруднении молодого учители	11.2.
6	Декабрь	Коррекция работы наставляемых.	Политова Т.А.
	, , ,	Круглый стол «Основные	Калинина И.В.
		проблемы молодого учителя»	Варева Л.И.
			Петрова М.В.
			Павлекова Е.К.
			Пахомова М.Ч.
7	Декабрь	Контрольный срез знаний	Политова Т.А.
		в классах наставляемых педагогов	
8	В течение года	Регулярные встречи наставника и	
		наставляемого	
9	Апрель	Степень адаптации специалиста	Политова Т.А.
		в коллективе и профессии	Калинина И.В.
			Варева Л.И.
			Петрова М.В.
			Павлекова Е.К.

			Пахомова М.Ч.
10	Май	Опрос наставников и наставляемых для второго этапа мониторинга программы наставничества	Политова Т.А. Калинина И.В.
		(по завершении работы)	
11	Май	Составление аналитической справки наставников	. Политова Т.А. Калинина И.В.
12	Май	SWOT-анализ реализуемой программы наставничества	Политова Т.А. Калинина И.В.
13	В течение года	Мониторинг реализации программы наставничества в сроки предусмотренные «Дорожной картой»	Политова Т.А. Калинина И.В.

УТВЕРЖДЕНО приказом МОУ «Важгортская СОШ» от 23 ноября 2023 г. № 01-04/158

(приложение 2)

Планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2023/24 учебный год

№ п/п	Наименование показателя	Значение
1	Доля учителей — молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет), работающих в образовательной организации, вошедших в программы наставничества в роли наставляемого (отношение количества учителей — молодых специалистов, вошедших в программы наставничества в роли наставляемого, к общему количеству учителей — молодых специалистов, работающих в образовательной организации)	100
2	Уровень удовлетворенности наставляемых участием в программах наставничества (отношение количества наставляемых, удовлетворенных участием в программах наставничества, к общему количеству наставляемых, принявших участие в программах наставничества, реализуемых в образовательной организации)	100
3	Уровень удовлетворенности наставников участием в программах наставничества	

УТВЕРЖДЕНО приказом МОУ «Важгортская СОШ» от 23 ноября 2023 г. № 01-04/158

(приложение 3)

Пары - участники программы наставничества в 2023/24 учебном году в МОУ «Междуреченская СОШ»

Наставник	Наставляемый	
Фролова Т.Г.	Варева Л.И.	
Калинина И.В.	Петрова М.В.	
Политова Т.А.	Павлекова Е.К.	
	Пахомова М.Ч.	